
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212    Email: secgeneral@lamolina.edu.pe      Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

      La Molina, 13 de julio de 2023 
                                                                                      TR. N° 0268-2023-CU-UNALM 

 

 
Señor: 
  
Presente.- 
 
Con fecha 13 de julio de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0268-2023-CU-UNALM.- La Molina, 13 de julio de 2023. 
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución N° 0186-2023-CU-UNALM, de fecha 27 
de abril de 2023, se aprobaron los Dictámenes N° 135-2023-CD-UNALM, N° 136-2023-
CD-UNALM, N° 137-2023-CD-UNALM, N° 138-2023-CD-UNALM, N° 139-2023-CD-
UNALM, N° 140-2023-CD-UNALM, N° 141-2023-CD-UNALM, N° 144-2023-CD-
UNALM, N° 145-2023-CDUNALM, N° 146-023-CD-UNALM, N° 147-2023-CD-
UNALM, N° 148-2023-CDUNALM, N° 149-2023-CD-UNALM, N° 150-2023-CD-
UNALM, N° 153-2023-CDUNALM, N° 154-2023-CD-UNALM, N° 155-2023-CD-
UNALM, N° 161-2023-CDUNALM, N° 165-2023-CD-UNALM, N° 166-2023-CD-
UNALM, N° 168-2023-CD-UNALM, N° 169-2023-CD-UNALM, N° 178-2023-CD-
UNALM, N° 179-2023-CD-UNALM, N° 180-2023-CD-UNALM, N° 185-2023-CD-
UNALM, N° 186-2023-CD-UNALM, N° 187-2023-CD-UNALM, N° 188-2023-CD-
UNALM de la Comisión de Docencia que ratifican las Resoluciones N° 069-FA-2023, N° 
085-FA-2023, N° 100-FA-2023, FCF N° 027/2023, FCF N° 028/2023, FCF N° 029/2023, 
FCF N° 031/2023, FCF N° 054/2023, N° 0055-2023/CF-FEP, N° 0117-2023/CF-FEP, N° 
0142-2023/CFFEP, N° 0143-2023/CF-FEP, N° 0145-2023/CF-FEP, N° 0155-2023/CF-
FEP, N° 066-23/FIA, N° 044-23/Fa.Pe., N° 045-23/Fa.Pe., N° 046-23/Fa.Pe., N° 070/FZ-
23 de las Facultades de Agronomía, Ciencias Forestales, Economía y Planificación, 
Ingeniería Agrícola, Pesquería y Zootecnia, aprobando los siguientes contratos, bajo la 
modalidad del artículo 470° del Reglamento General de la UNALM; Que, mediante 
Comunicación URH-100-0843-CARH/23, de fecha 03 de julio de 2023, la Jefa(e) de la 
Unidad de Recursos Humanos solicita la rectificación de la Resolución N° 0186-2023-
CU-UNALM, en el extremo del inicio de labores del profesor Víctor Octavio Chamaya 
Carhuajulca:  
  
Dice: 

 
N° 

Dictamen/Resolución 
de la Facultad 

Departamento 
Académico 

Docente Categoría / Nivel Período 

Facultad de Economía y Planificación 

6 N° 180-2023-CD-UNALM 
N° 0155-2023/CF-FEP 

Gestión 
Empresarial 

Abog. Mtro. Víctor Octavio 
Chamaya Carhuajulca 

DC-B1 
(32 horas 

semanales) 

A partir del 
29.03.2023 hasta 
el 21.07.2023 

 
Debe decir: 

 
N° 

Dictamen/Resolución 
de la Facultad 

Departamento 
Académico 

Docente Categoría / Nivel Período 

Facultad de Economía y Planificación 

6 N° 180-2023-CD-UNALM 
N° 0155-2023/CF-FEP 

Gestión 
Empresarial 

Abog. Mtro. Víctor Octavio 
Chamaya Carhuajulca 

DC-B1 
(32 horas 

semanales) 

A partir del 
16.03.2023 hasta 
el 21.07.2023 

 
 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212    Email: secgeneral@lamolina.edu.pe      Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

      La Molina, 13 de julio de 2023 
                                                                                      TR. N° 0268-2023-CU-UNALM 

 

 
-2- 

 
Que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 310° literal a) del Reglamento 
General de la UNALM, y estando a lo acordado, por unanimidad, por el Consejo 
Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°. – 
Rectificar el Artículo Único de la Resolución N° 0186-2023-CU-UNALM, en el extremo 
del inicio de labores del profesor Víctor Octavio Chamaya Carhuajulca quedando 
redactado de la siguiente manera: 

 
N° 

Dictamen/Resolución 
de la Facultad 

Departamento 
Académico 

Docente Categoría / Nivel Período 

Facultad de Economía y Planificación 

6 N° 180-2023-CD-UNALM 
N° 0155-2023/CF-FEP 

Gestión 
Empresarial 

Abog. Mtro. Víctor Octavio 
Chamaya Carhuajulca 

DC-B1 
(32 horas 

semanales) 

A partir del 
16.03.2023 hasta 
el 21.07.2023 

 
ARTÍCULO 2°. – Ratificar todos los demás extremos contenidos en la Resolución 
materia de rectificación. Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara 
Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del 
Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria la Molina”.  
Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
 
 
 
 
 

 SECRETARIO GENERAL 
 
 C.C.: OCI,VRI,DIGA,FACULTAC,INTERESADO 


